familia prognate, et Martcmanno f., comiti provincial! Alsaeie, magne spei
adolescenti, dum patrem comitia Ko. Imperii in Oppenheim celebraturum festina-
tius adi ret, in vorticibus Rheni iuxta opidum Rinow cum omni clientela in féliciter
exlincto.

Canonici huius sacre edis, antique dominationis memores, quo iarn vetustate
abolitam principum memoriam veluti post, liminio reducerent, vnanimi consensu
posuerunt.

Anno M D XXI. Charolo Cesarc Augusto Ro. Imperante. Obierunt anno
M CC LXXX1.

Vale lector et virtutem cole.
Bei Girard von Wippingen bemerkt unsere Quelle, in welcher die Notizen

über die Bischöfe Peter Rieh und Peter von Aspclt fehlen, cuius imago in ecclesia
Basiliensi iuxta vetus campanile est erecta, et ibidem sepultus.

Bei der biographischen Nachricht über Johann von Chalons folgt der Zusatz:
De illo Ilartungo Monachi, archidiacono ecclesie Basiliensis, reperitur quoddam
instrumentum, in quadam appeliationis causa ab eo einanalum. in quo se electum
et confirmation in episcopuni Basiliensem nominal, cuius instrumenti datum 1326.
— Hac annorum tempcslate, videlicet 1346 corrnit pallatium retro ecclesiam
Basiliensem. Scquenti anno Basiiienses amiserunt vexillum suum prope Endingen.
Hinc anno 1373 cuserunt monetam cum charagmate baculi Episcopalis, vulgo
Baselstab.

Nach der Stelle, welche über die Weihe der Kathedrale von Basel durch
Bischof Johannes Senn von Münsingen handelt (Bruckner 326, Trouillât Monuments
IV, 200 f.) fährt unser Chronikschreiber fort: Sequitur copia littere reconciliationis,
quam idem Johannes Episcopus cum sacris reliquiis summo altari imposuit, que
iterum in altari reperta fuit cum ipsis reliquiis anno a Christi nativitate 1529,
9. Februarii, dum ipsi Basiiienses Oecolampadiana secta sedueti et a Christiana
religione aversi, ipsam ecclesiam horribiliter devastaverunt atque spoliaverunt.
Cuius Ii tore talis tenor fuit: Nos Joannes dei et apostolice sedis gratia Episcopus
Basiliensis, natus quondam Burckardi dicti Sennen de Münsingen, militis, et quondam

nobilis domine Johanne, nate spectabilis quondam Domini Henrici Comitis de

Bûchegge, Lantgravii in Burgundia. Ad omnium et singulorum presentem scrip-
turarn intuentium notitiam cupimus pervenire, quod cum ecclesia nostra Basiliensis
anno domini MCCCLVI, in die Beati Luce evangeliste, per terremotum esset
destructa et miserabiliter desolata, et poslmodum processu temporis provido et
discrefo viro Domino Ilenrico Völmin, canonico eiusdem nostre ecclesie, tunc Ma-
gistro fabrice existente, providamque diligentiam cum studio operoso eiusdem
restaurationi fideliter adhibente, competenter divina favente dementia per pia chri-
stifidclium subsidia restaurata. Nos Anno Domini M CCC L XIII die dominica, que
fuit Grastino post festum beati Jo. Baptiste, hoc altarc maius, eiusdem nostre
ecclesie in nomine Sancte et Individue Trinitatis, Beate Marie Virginis gloriose et